
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA, LETTERATURA E LINGUISTICA 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 

 

  
Sede: Direzione, via S. Giorgio, 12  09124 – Ammistrativa, via Is Mirrionis, 1  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 6301 - 6300 Fax 070. 675. 6301 –  070. 675.7287  - 7347 FAX 070.675.7289  
mail: filologialetteraturalinguistica@unica.it - www.unica.it 

 
D.D.  N. 88    del    14/09/2018                                
 

                                                                                                         

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016  Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in particolare 
l’art. 36, comma 2 lett. a e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 
89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 
D.R. n. 634 del 13.04.2015. 

VISTA LA RICHIESTA DELLA PROF.SSA RUGGERINI   

VISTO Il preventivo del RICK CATERING DI ENRICO ZUDDAS  

CONSIDERATO che nella piattaforma Consip e CAT Sardegna non è presente  il servizio richiesto. 

CONSIDERATO  Che il servizio sopra citato non è disponibile sul MEPA. 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di tempestività. 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede essendo 
improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO Il principio di economicità per la congruità del prezzo rispetto al valore di mercato e 
per il tempo dedicato alla procedura 

CONSIDERATO Che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché rispetta il 
principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle 
finalità e all’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO  CHE IL RICK CATERING DI ENRICO ZUDDAS è in regola con gli obblighi 
concernenti le dichiarazioni ed i conseguenti adempimenti in materia di contributi 
previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori, e ha dichiarato e quindi adempiuto a 
quanto previsto dalla legge 136/2010 art.3 e comma 7; 

CONSIDERATO Che esiste la copertura della spesa e la disponibilità sul progetto:  

 
RICALTRO_CTC_2017_MARCI - Isole - RUGGERINI- MARCI (F.b.S e RAS)  

CONSIDERATO Che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale 

 

 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa che si proceda mediante affidamento diretto art.36, comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016,  alla 

richiesta per la fornitura di un servizio di ristorazione per una cena sociale di 39 persone – Convegno internazionale Isole, 

Isolanità, Insularità PER 39  persone – RICK CATERING DI ENRICO ZUDDAS  per un importo di 1591,20 

REGIME FORFETTARIO PRESTAZIONE NON SOGGETTA A RITENUTA D’ACCONTO  sul progetto: 

RICRAS_CTC_2017 MARCI-ISOLE – RUGGERINI (FBS E RAS) - L.R. 7/2007 Bando 2013 - Badini -: CUP 
F72I15000700002 - CIG Z1424EB61B 
 
 

 

 

Determina di affidamento diretto per  Convegno internazionale Isole, Isolanità, Insularità PER 39  
persone – CUP F72F16003190002  CIG Z1424EB61B 

 



      Università degli Studi di Cagliari  

Sede: Direzione, via S. Giorgio, 12  09124 – Ammistrativa, via Is Mirrionis, 1  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 6301 - 6300 Fax 070. 675. 6301 –  070. 675.7287  - 7347 FAX 070.675.7289  
mail: filologialetteraturalinguistica@unica.it - www.unica.it 
 

2 

ART. 2 

 

 

 

Di autorizzare la Segretaria amministrativa alla successiva emissione dell’ordinativo di pagamento a favore del Ristorante 
RICK CATERING DI ENRICO ZUDDAS”  per un totale di 1591,20 previa: acquisizione delle attestazioni di regolarità e 
conformità della fornitura, patto di integrità ai sensi dell’art. 36 del regolamento di esecuzione ed atuazione del D.Lgs n. 
50/2016. 

ART. 3 

Di individuare nella persona della sig.ra Giulietta Masala Tel. 070/6757287 – Fax: 070/675.7289 – e-mail: 
gmasala@amm.unica.it il Responsabile Unico del Procedimento. 

                                                                                                             Il Direttore 

       F.TO Prof. Ignazio Efisio Putzu 


